

Od: Łukasz Dymek
Wysłano: 29 listopada 2022 12:04
Do: Sejmik Opolskie
DW: b.kolenda
Temat: Interpelacja

Przesyłamy interpelację w imieniu radnych: Brygidy Kolendy-Łabuś i Łukasza Dymka

Z uwagi na zbliżającą się zimę i troskę o jakość powietrza w powiązaniu ze zdrowiem mieszkańców regionu prosimy o przekazanie szczegółowych danych na temat odpadów zbieranych przez poszczególne gminy województwa opolskiego. Kryzys energetyczny i niewystarczające działania władz krajowych, które pozwoliłyby zabezpieczyć dostępność dobrej i taniej jakości źródeł energii wywołały w społeczeństwie panikę. Efektem tego strachu jest radykalna i groźna decyzja części mieszkańców o zatrzymaniu niektórych odpadów z przeznaczeniem na samodzielne spalenie (cele grzewcze). Informacją jaką dysponujemy wskazuje, że istotnie zmniejszyły się ilości niektórych frakcji zbieranych w gminach odpadów. Podejrzewając, że te sygnały mogą znaleźć potwierdzenie w rzeczywistości konieczne jest prześledzenie tego zjawiska w odniesieniu do poszczególnych gmin. Zwracamy się zatem z prośbą o przygotowanie i przekazanie informacji o ilości zbieranych odpadów w poszczególnych gminach w 4 ostatnich latach tj. 2019, 2020, 2021, 2022 w miesiącach od stycznia do października (porównywalne okresy). Zestawienie powinno pokazywać frakcje odpadów, wobec których może wystąpić obawa przeznaczenia na cele energetyczne (np. gabaryty, papier, plastik itp.) na tle łącznej ilości zbieranych odpadów. Aby dane miały charakter obiektywny prosimy o podanie prezentowanych ilości zarówno ogółem (w Mg) jak również w przeliczeniu na pojedynczego mieszkańca.

Gminy z raptownym zmniejszeniem się liczby zebranych odpadów to miejsca, gdzie potencjalnie można spodziewać się znacznego pogorszenia jakości powietrza i należy bacznie monitorować te miejsca. Nadmienmy, że w zakresie działań prewencyjnych można rozważyć kierowaną do tych gmin pomoc w działaniach w organizacji edukacji ekologicznej i/lub informacji o stanie jakości powietrza dostarczanej przez niskokosztowe czujniki powietrza.

Brygida Kolenda-Łabuś
Łukasz Dymek

Pozdrawiam serdecznie
dr inż. Łukasz Dymek
Radny Województwa Opolskiego



ul. Piastowska 14, 45-082 Opole